
PREDLOG – druga obravnava 
September 2015 

 

 

Na podlagi 18. člena Odloka o lokalnih gospodarskih javnih službah v Občini Trnovska vas 
(Uradni vestnik Občine Trnovska vas, št. ___) in 16. člena Statuta Občine trnovska vas (Uradni 
vestnik Občine Trnovska vas, št. 5/07) je Občinski svet Občine Trnovska vas na svoji ___ seji 
dne __________ sprejel  
 

ODLOK O USTANOVITVI KOMISIJE ZA VARSTVO UPORABNIKOV JAVNIH 
DOBRIN V OBČINI TRNOVSKA VAS 

 
1. člen 

(uporaba izrazov) 
V sklepu uporabljeni izrazi v slovnični obliki za moški spol se uporablja kot nevtralni za ženski in 
moški spol. 
 

2. člen 
(ustanovitev komisije) 

(1) Občinski svet Občine Trnovska vas (v nadaljevanju: občina) ustanovi Komisijo za varstvo 
uporabnikov javnih dobrin (v nadaljevanju: komisija) za področje vseh gospodarskih javnih služb,  
ki jih občina zagotavlja v skladu z Odlokom o lokalnih gospodarskih javnih službah v Občini 
Trnovska vas. 
(2) Komisijo sestavljajo trije (3) člani. Člani komisije se imenujejo izmed predstavnikov 
uporabnikov javnih dobrin in jih imenuje občinski svet na predlog Komisije za mandatna 
vprašanja, volitve in imenovanja.  
(3) Mandat članov komisije preneha istočasno z mandatom članov občinskega sveta, ki jih je 
imenoval v komisijo. 
(4)Sedež komisije je v Občini Trnovska vas na naslovu: Trnovska vas 42, Trnovska vas. 
 

3. člen 
(naloge in pristojnosti komisije) 

Komisija za varstvo pravic uporabnikov javnih dobrin: 
· zastopa, posreduje in usklajuje interese občanov ter predlaga skupne predloge, pripombe 

in pritožbe občinskemu svetu in županu občine, 
· zastopa in posreduje interese občanov v zvezi z načrtovanjem, funkcioniranjem in 

financiranjem javnih služb in s tem povezanih objektov in naprav v razmerju do občine, 
· daje pripombe in predloge v zvezi z izvajanjem gospodarskih javnih služb pristojnim 

organom občine.  
 

4. člen 
(razmerje med komisijo, občinskim svetom in županom) 

(1) Občinski svet in župan sta dolžna obravnavati pripombe, pritožbe in predloge komisije iz 
naslova varstva uporabnikov javnih dobrin. 
(2) Občinski svet in župan sta dolžna obveščati  komisijo o svojih stališčih in ukrepih v roku 90 
dni, ko je prejel od komisije pripombe, pritožbe ali predloge. 
 

5. člen 
(organizacija dela komisije) 



PREDLOG – druga obravnava 
September 2015 

 

 

(1) Člani komisije izvolijo na prvi seji izmed sebe predsednika komisije. Za delo komisije se 
smiselno uporablja poslovnik občinskega sveta občine. 
(2) Vsa administrativna strokovna opravila za komisijo opravlja občinska uprava. 
 

6. člen 
(objava in začetek veljavnosti) 

Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Občine Trnovska vas in začne veljati petnajsti dan po 
objavi. 
  
Številka:  
Datum:  
___________________________________________________________________________ 

 
OBRAZLOŽITEV 

 
Za posamezno ali več gospodarskih javnih služb morajo lokalne skupnosti skladno z določilom 
14. člena Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98 - ZZLPPO, 
127/06 - ZJZP, 38/10 - ZUKN in 57/11 - ORZGJS40; v nadaljevanju: ZGJS) ustanoviti telesa 
za varstvo uporabnikov javnih dobrin, sestavljena iz njihovih predstavnikov. Telesa se ustanovijo 
za posamezno ali za več gospodarskih javnih služb. V skladu s 15. členom ZGJS dajejo telesa 
pripombe in predloge v zvezi z izvajanjem gospodarskih javnih služb pristojnim organom lokalne 
skupnosti, ki so jih dolžni o svojih stališčih in ukrepih obvestiti. Sestavo, delovno področje ter 
podrobnejše pravice telesa za varstvo uporabnikov javnih dobrin pa določi akt o njegovi 
ustanovitvi, s katerim se določi tudi organ, ki opravlja zanj administrativno strokovna opravila. 
 
V sprejemanju je nov Odlok o lokalnih gospodarskih javnih službah v Občini Trnovska vas, ki 
določa, da se s posebnim aktom ustanovi organ za varstva uporabnikov javnih dobrin ter njegove 
pristojnosti. Odlok med drugim določa, da je to Komisija za varstvo uporabnikov javnih dobrin, 
ki ima naslednje pristojnosti: 

- zastopa in usklajuje interese občanov in predlaga skupne predloge občinskemu svetu 
občine in županu občine, 

- zastopa interese občanov v zvezi z načrtovanjem, funkcioniranjem in financiranjem 
javnih služb in s tem povezanih objektov in naprav v razmerju do občine. 

 
Sprejem odloka bistveno ne spreminja finančnih obveznosti, dodaten strošek bodo le sejnine za 
člane Komisije za varstvo uporabnikov javnih dobrin. Prav tako predlagani odlok ne uvaja 
nobenih novih administrativnih ovir in postopkov za stranke v primerjavi z dosedanjo prakso, na 
drugi strani pa prinaša možnost sodelovanja uporabnikom javnih dobrin (torej občanom). 
 
Glede na navedeno predlagam občinskemu svetu Občine Trnovska vas, da predlog odloka 
obravnava in sprejme. 
 

        Alojz BENKO, 
župan Občine Trnovska vas 


